non quicquid. de iudi.
- Iudex non statuit pœnam in ciuili causa, sed in criminali sic. 227. B. gl. plusquā. §. itē. l. 4. si quis cauti.
- Iudex ordi. nō potest esse arbiter in causa suæ iurisdictionis. 627. D. §. si quis. sec' de iure ca.
- Iudex ordi. sol' absoluīt reum ab obseruatione iudicij. 401. C. in mar.
- Iudex ordinē seruare debet circa aduocatos audiendos. 139. D. §. obseruare.
- Iudex potest repellere infamem ab officio aduocati. 157. E. in mar. glossa. 4. l. 1. de offi. asses.
- Iudex potest remittere & moderari multam, ob paupertatem. 144. D. §. præses. l. illicitas. de offi. præsi.
- Iudex proprio motu testem vacillantem punire potest. 2092. C. l. qui falso. in gl. de testi.
- Iudex quando dicitur iudicare dolo malo. 681. A. §. dolo.
- Iudex quandoque interpretatur legem. 83. E
- Iudex quandoque cōminatur. 127. D. §. cum patronus. l. 1. de offi. præ. vrb.
- Iudex quandoque durate magistratu conueniens est: quandoque non, nisi eo finito. 56. E. gloss. 1. l. vt vim. de iusti. & iur.
- Iudex quandoque iudicat secundum cōscientiam. 570. E. glossa. 2. l. minor. 25. de mino.
- Iudex quilibet facit legem. 176. B. gl. 5. l. 1. quod quisque iur.
- Iudex qui non facit quod debet. punitur. 696. B. 3. iudex. l. non quidquid. de iudi.
- Iudex quilibet loco suæ iurisdictionis, salua maiestate imperij sui, moreq; maiorum ius dicere potest. 61. C. de iusti. & iur. l. penul. in fin.
- Iudex recipiens pecuniam vt baratet, punitur. 468. B. in mar. l. & generaliter. §. si igitur. de calum.
- Iudex salarij defectu xenia capere potest. 149. B
- Iudex, si res requirit semiplenā cognitionem, potest dicere ius quilibet loco: si plenam, consueto tantum. 61. D. E. & seq. in mar. glos. fina. l. penul. de iusti. & iu.
- Iudex sibi esse nemo potest. 669. E. l. penul. in glos. de arbi.
- Iudex si solennia iuris omittit, vitiatur qd agitur. 320. D. §. si prætor. l. 8. de transact.
- Iudex sordibus & gratia catere deber. 604. A. B. §. item. l. sed & si. ex quib' cau. ma.
- Iudex subtilitatem non admittit. 1955. A. §. si debitori.
- Supplet Iudex in eo quod legi deest. 1894. B. l. quia. de præscrip. verb.
- Iudex totiēs interrogare partes potest, quotiens monet æquitas. 124. A. l. vbi. cumque. de interro. acti.
- Iudex vidēs aliquem arma portare, potest eum punire sine alia dilatione. 1122. E. in mar.
- Iudicis arbitrium desiderant omnia quæ post litis contest. cōtingut. 1979. B. §. vt enim.
- Iudicis arbitrio datur modicum tempus. 597. B. gloss. 2. l. non enim. ex quibus cau. ma.
- Iudicis aspectu probatur ætas. 570. B. l. minor. 25. de mino.
- Iudicis auctoritas non contēnenda. 677. B. §. prætoris. l. si quis. de iudi.
- Iudicis boni est potius restituere litem, quām actionem famosam constituere. 476. A. §. & boni. l. diu^o. de in. inte. rest.
- Iudicis contēpta maiestas vindicanda est. 169. B. C. l. si familia. de iur. omn. iudi.
- Iudicis dicto statut: ex quo motus est ad sententiam. 712. D. in mar.
- Iudicis dignitas tuēda est. 328. B. de post. l. 1. in prin.
- Iudicis est assignare partibus diē, si non consentiant, ad procedendum. 221. E.
- Iudicis est æstimare an sit sua iurisdictionis. 677. B. §. prætoris. l. si quis ex. de iudi.
- Iudicis factum iuri derogare nō oportet; 235. C. l. 1. de feri.
- Iudicis insignia reuereri decet. 320. B. §. cāsum. l. 1. de postu.
- Iudicis merum imperium habentis, officium latissimum est. 163. B.
- Iudicis non omnis vox iudicati continet auctoritatē. 425. D. l. si autem. de nego. gest.
- Iudicis negligētia & dolus damnatur. 603. D. sed & si. §. ait prætor. ex quibus cau. ma.
- Iudicis iussus excusat. 168. E. gloss. pe. l. si quis. de iurisdic. omn. iudi. & . 540. C
- Iudicis iussus facit licitum, quod alias eset illicitum. 346. C. glo. 1. §. qui iussu. l. furti. de his qui no. inf. a.
- Iudicis officium cessat pédente dilatione. in verbo dilatione pendente.
- Iudicis officium cessat, vbi datur actio ordinaria. 251. A. B. l. quædam.
- Iudicis officium est lites minuere. 1256. B. l. quidam. si cet. pe.
- Iudicis officium euāescit, si iudicio pendente partes concordant. 1159. A. l. fin. fam. erci.
- Iudicis officium quiescit super principali pendente appell. ab interlocutoria. 576. C. l. intra. de minoribus.
- Iudicis potestari quicquid permittitur, nō subiicitur iuris necessitatī. 145. E
- ultra id quod in iudicium deducū est, iudicis potesta excedere non debet. 1171. C. D. l. vt fundus. commu. diui.
- Iudicis prioris iurisdictio non impeditur mutatione fori. 174. A. B. l. cum quædā. de iuris. om. iudi.
- Iudicis sententia præsumptionem qualē qualem inducit. 751. E. 752. A. & seq. glo. 2. l. si quis. de peri. here.
- Iudicis subtilitas probatur. 437. A. gl. 3. in prin. l. eum actum. de nego. gest.
- ad Iudicis religionem pertinet &c. 945. C. D. l. si ab. si vñsfru. pe.
- Iudicis verba vituperosa prolata causa non cognita, non infamant. 354. A. l. ob hæc. de his qui no. inf. a.
- Iudici bono cōgruit vt pacata sit prouincia. 147. A. l. congruit. de offi. præ.
- Iudici dans aliquid vt secundum se iudicet, crimen cōtrahit. 1323. A. §. sed si. l. 2. de condic. ob tur. cau.
- Iudici imperitia non debet ascribi. 177. D. glo. 1. l. hoc edicto, quod quisque iur. &c.
- Iudici fit iniuria dum ab eo recedunt patres, pōstque reuertuntur. 618. B. l. litigatores. in prin. de arbi.
- Iudici non aduersario faciēda fides. 2073. C. glo. 4. l. quingenta. de proba.
- Iudici ob gratiosam sententiam dari nihil debet. 469. B
- Iudici quæ commissa sunt, negligere non debet, necdamnare. 320. D. §. si prætor.
- Iudici datum pignus vt male iudicet, an possim repetere. 1323
- Iudici potest cōsulere, qui parti cōsuluit. 652. B. hoc fit in Flandria, secus in parlamento Par. 1323. C
- Iudici statim atque iudex fact^o est, omniū rerum officium incumbit. quæ in iudicio versantur. 1974. E. l. ediles.
- Iudicem contemnere videtur qui responderet non vult. 1197. C. §. qui tacuit. l. de etate. de inter. acti.
- Iudicem corrumpens, litem perdere debet.

Index materiarum

bet. 467. A. §. sed & l. i. de calumnia.
 Iudicem corrumpere videtur qui ei dat ut secundum se iudicet. 1323. A. §. sed si. l. 2. de condit. ob tur. cau.
 Iudicē fallere non licet. 353. C. l. debuit. de his qui no. infā.
 Iudicem oportet reuerteri. 330. B. §. casum. l. i. de postu.
 ad Iudicē spectat futurorū cautela. 1694. B. l. pro socio. in sum. pro so.
 iniquum est aliquem suā rei Iudicem fieri. 681. C. l. Iulīa. ait. de iudi.
 Iudicem excusat assessoris imperitia. 177. B. C. l. hoc edicto. quod quisque iuris.
 Iudicem fallere impune nō licet. 353. B. C. l. debuit. de his qui no. infā.
 venire ad Iudicem iuraturi quidam non coguntur. 1282. D. E. 1283. A. l. ad personas.
 quotiens res vrget, cogendi sumus ad Iudicem venire. 236. A. B. §. sed l. i. de feri.
 Iudice auctore qui emit, dominium habet. 1223. C. §. sed si. l. & si. de religio.
 Iudice sub suspecto graue est litigare. 195. E. gloss. 2. in fin. l. 2. si quis in ius vo. non ierit.
 vim iniuste illatam à Iudice pati debem⁹. 56. D. gloss. 1. ibi, sed quid. l. 3. de iusti. & iur.
 sine Iudice potest quis debitorem vi retinere in certis casibus. 488. A. glof. sine vlo. l. extat. de eo quod metus causa.
 pacto de litigando coram non suo Iudice, stare quis non cogitur. 174. A. l. si cōuenerit. de iurisdi. omn. iudi.
 coram uno Iudice postulare prohibitus, potest coram alio postulare. 336. C. & sequ. l. ex ea causa prohibitus. de postulando.
 potest pars læsa de Iudice queri. 253. C. §. cum autem. l. argentarius. de eden.
 Iudices esse qui nō possunt. 679. C. & seq. §. quidam.
 Iudices eliguntur plerumque imperiti literarum, sed alioqui negotiorum gnari: sic practica sine literis iuuat. 177. D. gloss. 1. l. hoc edicto, quod quisque iuris.
 Iudices & aduocati recte legibus vtentes, rectius viuunt, quām religiosi. 54. E. in margine. l. i. §. secundo. gloss. de iustitia & iu.
 solent sēpe Iudices in dubiis exacto iuramento secundum eum iudicare, qui iurauit. 1293. B. l. Admonendi.
 Iudices sunt gubernatores iudiciorū. 50. A. §. discipuli. in fin. in procēmio.
 parū est in ciuitate Ius esse, nisi sint qui iura reddere possint. 66. §. post originem. versi. parum. de origi. iuris. l. 2.
 per eos qui Iuri dicendo præsunt, effectus rei accipitur. 66. C. §. post origi. l. 2. de ori. iuris.
 non differendarum litium, sed tollendarum causa ad iudices itur. 655. C. l. quāuis. de arbi.
 Iudicū religione non omittatur, quod legibus omissum est. 2091. C. per iura ibi citata.
 Iudicat quandoque iudex secundum conscientiam. 570. E. in verbo, iudex quandoque.
 secundum aliquem iudicatur, cum lucratur processum. 726. C. §. sed ei. & 728. B. §. si ex causa. sic secundum testamentum, vel contra testamentum iudicatur 729. B. l. si pars.
 cum quid iudicatur secundum minus potens & magis potens, attenditur magis potens. 89. B. l. quāritur. Barto.

Iudicare publicum munus est. 714. A. l. quippe. de iudi.
 Iudicandi peritiam potest habere illiteratus. in verbo illiteratus.
 Iudicata res inter alios, aliis prodefesse aut obesse nō solet. 1941. C. §. igitur. l. Claudius. qui po. in pigno. habe.
 Iudicata res pro veritate habetur. 93. C. D. l. ingenuum.
 Iudicatus, id est, condemnatus. 233. A. & 234. E.
 Iudicatus, & coniunctus, differūt. 2089. D. glo. iudicatus. & gloss. coniunctus.
 Iudicatum facere debitorem, id est, condemnatum. 1911. C. §. etiam.
 Iudicatu solui stipulatio, habet tres clausulas. 211. C. & 361. A.
 Iudicati agere tribus casibus potest procurator. 366. B. C
 de Iudicato cognoscere dicitur iudex, qui sentētiam ab alio latam executioni mādat. 712. A. l. si prætor.
 Iudicium, id est actio. 711. D. gloss. iudiciū. & 1888. E. gl. iudicii. & 1959. B. gl. iudicium. & 2197. B. C. §. illud reētē.
 Iudicium, id est discretio. 680. A. gloss. iudicio.
 Iudicium quandoque, id est non mera liberalitas. 108. D.
 Iudicium, id est sententia. 449. C.
 Iudicium datur in inuitum. 1287. C. D. gl. fin. l. qui iurasse. de iure iurān.
 Iudicium ibi finiendum est, vbi cōceptum. 175. A. gloss. penultima. l. cum quēdam. de iuri. omn. iudi.
 Iudicium incipit à citatione. 184. A. B. in mar. Rubri. de in ius voc.
 Iudicium non est de futuris. 693. B. l. non quemadmodum. cum glo. &c. 1084. B.
 Iudicium est partim condemnatorium, & partim absolvitorum. 1187. C. in margine.
 Iudicium familiae erciscundæ, id est actio fa. erciscundæ. 1137. C.
 Iudicium pœnale, id est mulcta. 181. D.
 Iudicium potest esse inter patrem & filiu de iure canonico, de ci. non. 677. A. B. l. lis. in tex. & glo. de iudi.
 Iudicium quandoque, id est contractus. 264. E.
 Iudicium soluitur multis modis. 705. B. l. iudicium.
 Iudicij locus debet esse idoneus vtrique parti, aliás non valet citatio, nec citatus est contumax. 640. B. in text.
 Iudicio non sistendi causa, est condemnatio, vel relegatio. 224. D. l. sed & si.
 Iudicio sistere non tenetur doméstico fūnere impeditus. 225. B. §. illud.
 In iudicio quasi contrahitur. 1509. E. §. idem.
 Iudicium accipere. in verbo, accipere iudicium.
 Iudicium accipere. 359. C. §. procuratorem & 360. B. l. sed & l. sequen. & 361. A. l. si defunctus. & l. sequen.
 Iudicium accipere, id est litem contestari. 207. A. & 1383. A. l. si merx.
 Iudicium accipere quandoque, id est statim se defendere. 215. D. 216. B. in textu.
 Iudicium accipi, id est sententiam. 214. B.
 Iudicium dictare, est actionem intende re. 532. C. in mar.
 confessio extra Iudicium quid operetur. 297. B. l. tale.
 cōfessio facta in Iudicio, præsumitur spōte facta, non per. vim. in verbo confessio.
 Iudicium suscipere paratus. moram non

facit, si aduersarius cessat. 2065. B. l. para tum. de v̄sur.
 venire in iudicium. 686. C. l. non potest. venit in Iudicium quandoque, etiā quod post litis contest. accidit. 748. D
 quoties res vrget, cogēdi sumus ad Iudicium venire, 236. B. §. sed l. i. de fer.
 Iudicij acta quā non requirunt strepitum iudiciorū, possunt fieri per iudicem secularem in ecclesia. 1296. A. in mar.
 Iudicio maioris partis non semper statur. 1001. D
 Iudiciorum euentus incertus est. 503. E. gl. dicentur. l. i. de do. ma.
 Iudiciorum secreta nō sunt publicanda. 1085. A. §. sed & si. l. si quis testamētum. ad legem Aquilam.
 quādam permittuntur extra iudicia, quā in iudiciis non. 385. E. gloss. 2. l. mutus. de procura.
 quandoque seruat in equalitas in Iudiciis. in verbo, in equalitas. secus in cōtractibus.
 interpretatio in Iudiciis debet fieri secundum proferentem. 297. C
 Iumentum, & pecus, quid differant. 1984. B. §. iumentorum. & glossa, appellatio ne.
 Iumenta, & pecudes, differunt. 1055. E. gl. iumentorum.
 Iuramentum calumniæ tacitè omittitur. 376. D. & 1295. D.
 Iuramentum calumniæ remitti non potest. 236. A. in mar.
 Iuramentū remitti potest testibus de partium consensu. 236. A. in mar. glo. sententia. l. i. de fer.
 Iuramentum æquipolet litis contestationi. 689. C. §. ex quibus. l. sed & si. de iud.
 Iuramentum conuentionale non potest referri. 1283. B. l. Ius iurandum.
 Iuramentum habet vim probationis, & sententiæ inter easdem partes, non aliās. 1279. A. B. §. si cum. l. sed si. de iure iur.
 Iuramentum vim habet litis cōtest. 1276. A. §. si is. l. nam postea. de iure iur.
 Iuramentum vim paeti obligatoriū habet. 1281. E. glo. fina. §. si quis. l. si duo. de iure iurān.
 Iuramentū non habet vim transactionis. quo ad infamiam. 345. C. §. qui iussu.
 Iuramentum maiorem habet auctoritatē, quām res iudicata. 1272. B. in l. 2. de iure iur.
 Iuramentū necessarium in causa criminali non defertur. 1273. B. in mar.
 Iuramentum non continetur in generali mandato. 1110. B. §. si tutor. in summa. de noxa.
 Iuramentum nō debet esse vinculum iniquitatis. 287. D. in addi. glo. 2. §. illud. l. si vñus. de pact.
 Iuramentum non extēditur ad non cogitata. 315. A. B. in margine. l. cum Aquila na. de transact.
 Iuramentū nō valet, cum quis iurat se nō denuntiatur maleficū: quia apperit via iniquitati. 287. D.
 Iuramentum pro veritate capit. 1291. E.
 Iuramentū si detuli inhabili, non possum opponere de inhabitate. 1286. B. C. in margine.
 Iuramentum deferens debet iurare de calum. 1295. C. §. qui ius iurandum.
 Iuramentum deferās suscipere debet relatum. 1296. A. B. §. æquissimē
 Iuramentum defertur in lite, vbi quis non paret iudici. 1120. C. D. 1121. A. §. sed & si.

Iuramentum

Digesti veteris.

- Iuramentum in multis defertur auctori. 1294. A.
 Iuramentum non defertur habenti præsumptionem iuris contra se. 501. D. E. in margine.
 Iuramenti delatio intelligitur, ut incontinenti iuretur, vel remittatur. 1274. C. S. si neque.
 Iuramentum de veritate præstitum non sufficit, si iurás dicit se eredere: nam debet cōtinere sic esse, vel non esse. 1295. A. in margine.
 Iuramentum ex parte iurantis est personale, ex parte vero eius cui iuratur, reale. 308. B. C. in margine.
 Iuramentū in litem non retractatur. 1306. A. B. l. de periuio.
 Iuramentum præstū super principali extendit ad accessoria. 1298. C. in marg.
 Iuramētum procuratoris, vel defensoris, prodest domino. 1277. B. S. ius iurādum.
 Iuramētum referēs modestius facit, quām si ipse iuret. 1404. B. l. illud. S. l. de consti-tutu. pecu.
 Iuramentum veritatis non remittitur parenti, vel patrōno. 1282. C. l. quotiens. sententia lata secundum Iuramentum nō infamat. 351. E
 sententia lata per falsum Iuramentū quādo retractatur per instrumenta de nouo reperta. 1293. A. l. admonendi.
 Iuramentum vnius alteri prodest. 1282. C. gl. pen. S. Marcellus. l. si duo. de iureiur. per Iuramentū non potest deberi res quæ non est. 1291. B. S. si iurauero. l. eum qui. de iureiur.
 Iuramenti verba si non possunt stare propriè, intelliguntur impropriè. 1278. C. S. item.
 Iuramento in litem non id continetur, quod in veritate est, sed quanti ea res est ab auctore æstimata. 200. A. in textu.
 Iuramento innocentiam suam quādo que probat quis. 346. A. S. qui iussu. l. furti. de his qui no. infa.
 Iuramēto intelligitur excepta auctoritas legis, vel superioris. 214. A. l. qui iurato. in margine.
 Iuramento probatur interesse in summa-riis causis. 1189. B. l. thesaurus.
 Iuramento quasi contrahitur, sicut sentē-tia. 1512. C. D. in mar. l. s. de pecul.
 Iuramento suo cogitur quis se purgare. 1109. C. S. prætor. l. quotiens. de noxa.
 Iuramento suo, & pro se quandoque sta-tur. 246. E
 Iuramento tollitur naturalis obligatio. 1299. A. glo. tolletur. l. creditore.
 solent iudices in dubiis pro eo iudicare, qui Iurauit. 1293. B. l. admonendi. de iureiur.
 Iurare non cogitur habēs declinatoriā fori. 689. B. C. l. sed & si. S. ex quib⁹. de iudi.
 Iurare debet in litem dominus litis. 1305. B. l. vulgo.
 Iurare debet minor de veritate dicenda. 1302. E
 Iurare quis non cogitur, vbi non potest conueniri. 1297. A. S. qui non.
 Iurare de facto alterius, & aliena consciē-tia, nemo debet. 1302. A. in mar. l. videamus. de in litem iur.
 si